PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2013 № 472-па

О внесении изменений в  Положение об оплате
труда работников общеобразовательных учреждений Тенькинского района Магаданской области,  финансируемых за счет средств субвенций из областного бюджета

Во исполнение постановления администрации  Магаданской области  от 14.11.2013 № 1122-па «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Магаданской области, финансируемых за счет средств субвенций из областного бюджета», администрация Тенькинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Тенькинского района Магаданской области, финансируемых за счет средств субвенций из областного бюджета, утвержденное постановлением администрации Тенькинского района  Магаданской области от  01.09.2009 № 135-па «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Тенькинского района Магаданской области,  финансируемых за счет средств субвенций из областного бюджета» следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада), (рублей)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	Не менее 2533

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	Не менее 2947

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»
	Не менее 6597
Не менее 6636 *

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководителей структурных подразделений»
	Не менее 6085

* педагогическим работникам по должности учитель.

1.2. Таблицу пункта 2.2. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада), (рублей)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Не менее 2533

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Не менее 2947

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Не менее 4338

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Не менее 6085

1.3.Таблицу пункта 2.3. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:

Рекомендуемый размер окладов рабочих учреждения:

	Перечень профессий
	Рекомендуемый размер оклада (рублей)

	1
	2

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 2516

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 2614

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 2746

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 2875

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 2947

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 3341

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 3634

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Не менее 3949

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.
Глава Тенькинского района                                                          Н.А.Савченко